

**NUVEX**

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA



OK

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ

REF.: PROPOSTA DE PREÇO A/C DO PREGOEIRO(A), TIAGO MAIA PIRES

REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 55 - PE 013/2021

DATA E HORA DA ABERTURA: 14 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 09:00H.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, APARELHOS, EQUIPAMENTO, UTENSÍLIOS MED-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA E CEO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ.

AJUSTADA**LOTE 10**

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
335	RECORTAR DE GESSO E POLITRIZ BIVOLT OU 220V	UND	1	VM	R\$ 2.846,00	R\$ 2.846,00
336	VIBRADOR DE GESSO 8 ANÉIS	UND	1	BIOTRON	R\$ 374,80	R\$ 374,80

VALOR TOTAL DO LOTE 10**R\$ 3.220,80**

três mil, duzentos e vinte reais e oitenta centavos

LOTE 14

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
460	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	24	DENTSPLY	R\$ 121,85	R\$ 2.924,40
461	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 35 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	24	DENTSPLY	R\$ 121,85	R\$ 2.924,40
462	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	24	DENTSPLY	R\$ 121,85	R\$ 2.924,40
463	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	24	DENTSPLY	R\$ 121,85	R\$ 2.924,40
464	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	DENTSPLY	R\$ 121,85	R\$ 2.437,00
465	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	DENTSPLY	R\$ 121,85	R\$ 2.437,00
466	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	DENTSPLY	R\$ 121,85	R\$ 2.437,00
467	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	DENTSPLY	R\$ 121,85	R\$ 2.437,00
468	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	MK LIFE	R\$ 104,86	R\$ 2.097,20
469	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 35 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	MK LIFE	R\$ 104,86	R\$ 2.097,20
470	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	MK LIFE	R\$ 104,86	R\$ 2.097,20
471	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	MK LIFE	R\$ 104,86	R\$ 2.097,20
472	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	MK LIFE	R\$ 104,86	R\$ 2.097,20
473	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	MK LIFE	R\$ 104,86	R\$ 2.097,20
474	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	MK LIFE	R\$ 104,86	R\$ 2.097,20
475	COMPACTADOR TERMOMECAÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	DENTSPLY	R\$ 121,85	R\$ 2.437,00



NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

476	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADE.	UND	20	DENTSPLY	R\$ 121,85	R\$ 2.437,00
-----	---	-----	----	----------	------------	--------------

VALOR TOTAL DO LOTE 14	R\$ 41.000,00
	quarenta e um mil reais

LOTE 15

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
477	GUTA PERCHA ROSA EM BASTÃO CAIXA 08 UNIDADES.	UND	4	DENTSPLY	R\$ 35,86	R\$ 143,44
478	GUTTA-PERCHA RECIPROC® R25. ESPECIFICAÇÃO: ADEQUADA AO SISTEMA NITI RECIPROC®. FASE A COM BAIXO PONTO FUSÃO, TANTO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO CONVENCIONAL QUANTO TEMPOPLÁSTICA. CAIXA COM 60	UND	40	MK LIFE	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
479	GUTTA-PERCHA RECIPROC® SORTIDA R25/40/50. ESPECIFICAÇÃO: ADEQUADA AO SISTEMA NITI RECIPROC®. FASE A COM BAIXO PONTO FUSÃO, TANTO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO CONVENCIONAL QUANTO TEMPOPLÁSTICA. CAIXA COM 60 UNIDADES.	UND	40	MK LIFE	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
480	GUTTA-PERCHA RECIPROC® R40. ESPECIFICAÇÃO: ADEQUADA AO SISTEMA NITI RECIPROC®. FASE A COM BAIXO PONTO FUSÃO, TANTO PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO CONVENCIONAL QUANTO TEMPOPLÁSTICA. CAIXA COM 60	UND	40	MK LIFE	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
481	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES 28 MM GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO. CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA - PRIMA SELECIONADA PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS	UND	40	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 1.136,00
482	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO. CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA - PRIMA SELECIONADA PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS	UND	30	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 852,00
483	CONE DE GUTAPERCHA PRINCIPAL 3ª SÉRIE. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO, CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA - PRIMA SELECIONADA PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	UND	12	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 340,80
484	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 30. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO, CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA - PRIMA SELECIONADA PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	UND	20	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 568,00
485	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 35. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO, CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA - PRIMA SELECIONADA PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	UND	20	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 568,00
486	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 40. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO, CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA - PRIMA SELECIONADA PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	UND	20	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 568,00
487	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL Nº 45. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 120 UNIDADES 28 MM. GUTAPERCHA PADRONIZADA DE ACORDO COM AS NORMAS ISO, CONFECCIONADAS COM A MAIS ALTA TECNOLOGIA E COM MATÉRIA - PRIMA SELECIONADA PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS DENTRO DOS PADRÕES ISO.	UND	20	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 568,00
488	CONES ACESSÓRIOS XF. - ESPECIFICAÇÃO INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 31 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTA PERCHA ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS	UND	20	INJECTA	R\$ 28,26	R\$ 565,20
489	CONES ACESSÓRIOS FF. ESPECIFICAÇÃO INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES POR MEIOS DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 31 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS	UND	20	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 568,00
490	CONES ACESSÓRIOS MF. ESPECIFICAÇÃO INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES POR MEIOS DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 31 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS.	UND	20	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 568,00
491	CONES CALIBRADOS DE CONICIDADE 02. ESPECIFICAÇÃO: 31 MM DE COMPRIMENTO QUE ATUAM COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA. ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXAS SORTIDAS DE CALIBRES 15-40 (1ª SÉRIE) - PONTA MICROTIPED	UND	20	MK LIFE	R\$ 32,00	R\$ 640,00
492	CONES CALIBRADOS DE CONICIDADE 02. ESPECIFICAÇÃO: 31 MM DE COMPRIMENTO QUE ATUAM COMO OBTURADORES DE CANAIS RADICULARES A BASE DE GUTAPERCHA. ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXAS SORTIDAS DE CALIBRES 45-80 (2ª SÉRIE) - PONTA MICROTIPED	UND	20	MK LIFE	R\$ 32,00	R\$ 640,00
493	CONES ACESSÓRIOS F. ESPECIFICAÇÃO INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES POR MEIOS DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 31 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS.	UND	20	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 568,00
494	CONES ACESSÓRIOS FM. ESPECIFICAÇÃO INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES POR MEIOS DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 31 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS.	UND	20	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 568,00





NUVEX

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

495	CONES ACESSÓRIOS M. ESPECIFICAÇÃO INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES POR MEIOS DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL DE 31 MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS.	UND	20	INJECTA	R\$ 28,40	R\$ 568,00
-----	--	-----	----	---------	-----------	------------

VALOR TOTAL DO LOTE 15	R\$ 15.669,44
	quinze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 59.890,24
	cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa reais e vinte e quatro centavos

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLuíDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3

RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842-395 MESSEJANA/FORTALEZA - CEARÁ

FONE/FAX: (85) 3218-5700

E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM

BANCO DO BRASIL AG. 4293-5 C/C 106070-8

FORTALEZA/CE, 14 DE OUTUBRO DE 2021.

**DIANA MARIA
NASCIMENTO DA
SILVA:58216936320**

Assinatura digital emitida por DIANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA
58216936320
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OUF=CE, CN=DIANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA:58216936320
Razão: Sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura atual
Data: 2021.10.14 16:18:02-06
Formato: Pkcs7
Versão: 1.0.1.0

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04

DIANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA - SÓCIA PROPRIETÁRIA

RG: 91002214575 / CPF: 582.169.363-20